
30. 12 . 95 Γ ΕΓΊ Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. C 350/25

Πρόσκληση υποβολής προσφορών σχετικά με την παροχή υπηρεσιών για την ανάπτυξη κοινής μεϋο
δολογίας προς αξιολόγηση αποτελεσμάτων προγραμμάτων έρευνας και τεχνολογικής ανάπτυξης

Ανοικτή διαδικασία

(95 /C 350/25 )

1 . Αναθέτουσα αρχή: Ευρωπαϊκή Επιτροπή , Γενική Διεύ
θυνση XIII , Τηλεπικοινωνίες, αγορά των πληροφοριών
και αξιοποίηση της έρευνας * Μονάδα XIII/D/ 1 , Στρα
τηγικές πλευρές της καινοτομίας και της εκμετάλλευσης
των αποτελεσμάτων έρευνας και τεχνολογικής ανά
πτυξης - Πνευματική Ιδιοκτησία ' κτίριο Jean Monnet,
L-2920 Λουξεμβούργο .

της Επιτροπής και άλλους συμβασιούχους (βλέπε σημείο
5). Όλες οι εκθέσεις θα υποβάλλονται στην αναθέτουσα
αρχή .

4 . Διατάξεις; σύμφωνα με τις οποίες η ανάθεση των υπηρε
σιών επιφυλάσσεται σε μια συγκεκριμένη επαγγελματική
τάξη:

Τελεφάξ (003 52) 43 01-341 29 . a . Ουδέν.

2 . Κατηγορία και περιγραφή των υπηρεσιών: Κωδικός CPC
αριθ.: 85 . H Ευρωπαϊκή Επιτροπή σκοπεύει να υιοθε
τήσει μια κοινή περιεκτική μεθοδολογία για την αξιολό
γηση αποτελεσμάτων έρευνας με κέντρο βάρους την
ενσωμάτωσή τους στις καινοτομικές διαδικασίες και
των ευρέων οικονομικών επιπτώσεών των. H μεθοδο
λογία αυτή θα χρησιμοποιηθεί για να αξιολογηθούν
αποτελέσματα προγραμμάτων Έρευνας και Τεχνολο
γικής Ανάπτυξης (ΕΤΑ), που θα αντληθούν στα πλαίσια
των Κοινοτικών προγραμμάτων. H μεθοδολογία αυτή
ενδέχεται να αποτελέσει σημείο αναφοράς για την αξιο
λόγηση αποτελεσμάτων από εθνικά προγράμματα εντός
και εκτός της Ευρωπαϊκής Ένωσης .

b . Ουδέν .

c . O υποψήφιος πρέπει να παρέχει πληροφορίες σχετικά
με τα φυσικά πρόσωπα, που θα είναι υπεύθυνα για
την εκτέλεση των εργασιών (o ίδιος, οι υπάλληλοί
του, υπεργολάβοι ή άλλα εξουσιοδοτημένα πρόσωπα.

5 . Χωρισμός σε μέρη : Οι εργασίες χωρίζονται σε 3 μέρη,
καθένα εκ των οποίων θα αφορά έναν από τους κύριους
τομείς ΕΤΑ :

Μέρος 1 : τεχνολογίες πληροφόρησης και επικοινωνιών

Μέρος 2 : βιομηχανικές και περιβαλλοντικές τεχνο
λογίες, μεταφορά και ενέργεια '

Μέρος 3 : επιστήμες και τεχνολογίες βιολογικού κύκλου.

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν προσφορά για 1 ή
2 μέρη . Οι αιτήσεις πρέπει να είναι πλήρεις και να
καθορίζουν σαφώς τον τομέα ΕΤΑ.

6 . Εναλλακτικές προσφορές: Ουδέν.

7 . Ημερομηνία λήξης εκτέλεσης των υπηρεσιών: Ενδιά
μεσες εκθέσεις κάθε μέρους πρέπει να υποβάλλονται
στην Επιτροπή 6 εβδομάδες μετά την υπογραφή της σύμ
βασης το αργότερο . Σχέδια των τελικών εκθέσεων
πρέπει να έχουν παραληφθεί από την Επιτροπή το αργό
τερο 3 μήνες μετά την υπογραφή της σύμβασης. Οι
τελικές εκθέσεις πρέπει να αποσταλούν στην Επιτροπή
το αργότερο 4 μήνες μετά την υπογραφή της σύμβασης.

H διάρκεια της σύμβασης είναι β μήνες από την ημερο
μηνία υπογραφής του συμφωνητικού .

8 . a) 'Ονομα και διεύθυνση της υπηρεσίας όπου διατί
θενται τα έγγραφα του διαγωνισμού: Όλες οι αιτή
σεις για την απόκτηση των εγγράφων (πρόσκληση
για την υποβολή προσφοράς, συγγραφή υποχρεώ
σεων, το σχέδιο της σύμβασης και οι γενικοί όροι

H μεθοδολογία θα βασίζεται σε μια σειρά περιεκτικών
κριτηρίων και θα ενσωματώνει αποτελέσματα επιστημο
νικού και τεχνικού χαρακτήρα με το δυναμικό έρευνας
και μετάδοσής τους. Επιπροσθέτως, η εφαρμογή της
μεθοδολογίας αυτής θα αποτελέσει μια σημαντική
συνεισφορά για την αξιολόγηση των προγραμμάτων
ΕΤΑ και των μακροπρόθεσμών τους οικονομικών και
κοινωνικών επιπτώσεων και άλλων συναφών θεμάτων.
H υπόψη μεθοδολογία θα σχηματίζει διάρθρωση
πολλών συνισταμένων ώστε να επιτρέπει συγκρίσεις
μεταξύ διαφορετικών τομέων ΕΤΑ και εισαγωγή δεδο
μένων για στρατηγικές αναλύσεις, θα ορίζει πολιτικές
ΕΤΑ και νέα όργανα πολιτικής, και εν ανάγκη τον ανα
προσανατολισμό των προγραμμάτων .

Σε σχέση με τα αναφερόμενα παραπάνω, η Επιτροπή
σκοπεύει να συνάψει συμβάσεις για τη συλλογή και
ανάλυση των απαραίτητων δεδομένων και την ανάπτυξη
εναλλακτικών λύσεων σχετικά με την υπόψη μεθοδο
λογία. Λεπτομερής περιγραφή των προς παροχή υπηρε
σιών διατίθεται με τα έγγραφα του διαγωνισμού [βλέπε
σημείο 8 , a)].

3 . Τόπος παράδοσης: Οι εργασίες θα εκτελεσθούν κυρίως
στις εγκαταστάσεις του συμβασιούχου με την προϋπό
θεση ότι θα υπάρχει συνεργασία με τις αρμόδιες αρχές



Αριθ. C 350/26 [ EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 30. 12 . 95

των συμβάσεων που συνάπτονται με την Επιτροπή
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων) υποβάλλονται στη
διεύθυνση του σημείου 1 .

b) Ημερομηνία λήξης υποβολής των αιτήσεων: Οι αιτή
σεις πρέπει να έχουν ταχυδρομηθεί το αργότερο 35
ημέρες μετά τη δημοσίευση της παρούσης στο «Συμ
πλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων».

c) Αντίτιμο των εγγράφων και τρόπος πληρωμής: Ουδέν.

9 , a) Ημερομηνία λήξης παραλαβής των προσφορών:
6 . 2 . 19%.

1 . H οικονομική ικανότητα του υποψηφίου θα αποδει
κνύεται βάσει τραπεζικών συστάσεων ή με δήλωση
σχετικά με το συνολικό κύκλο εργασιών, που αφο
ρούν υπηρεσίες σχετικές με τις υπόψη κατά τα 3
τελευταία έτη .

2 . H τεχνική ικανότητα, του υποψηφίου θα αποδει
κνύεται από τον κατάλογο των κυριοτέρων υπηρε
σιών που παρείχε o υποψήφιος κατά τα 3 τελευταία
έτη, την αξία τους, τις ημερομηνίες και τους αποδέ
κτες, ιδιωτικούς ή δημόσιους φορείς .

3 . Την προτεινόμενη πολύγλωσση ομάδα, διεθνείς
συστάσεις, τα ακαδημαϊκά πτυχία και τις επαγγελμα
τικές ικανότητες της ομάδας για υπηρεσίες σχετικές
με τις υπόψη .

4 . Κατάλογο των υπηρεσιών που εκτελέσθηκαν στον
τομέα αξιολόγησης αποτελεσμάτων έρευνας και
τεχνολογικής ανάπτυξης (ειδικά της ολοκλήρωσης
των καινοτομικών διαδικασιών, οικονομικές επιπτώ
σεις) σε διεθνές επίπεδο, που θα πιστοποιείται από
σχετικές δημοσιεύσεις ή/και εργασίες στο παρελθόν
κατάλογο των δραστηριοτήτων στον υπόψη τομέα .

5 . Ικανότητα περαίωσης των εργασιών μεταξύ
15.3 . 1996 και 15.8 . 1996 .

15 . Περίοδος δέσμευσης του υποψηφίου από την προσφορά
του: Τουλάχιστον για 6 μήνες από την ημερομηνία
παραλαβής των προσφορών .

16 . Κριτήρια κατακύρωσης της σύμβασης:
A) 1 . Ποιότητα των εργασιών (πρόγραμμα εργασίας).

2 . Ποιότητα της αναπαραγωγικότητας της μεθοδο
λογίας (εφαρμογή, συναρτησιακή υποδομή,
τήρηση των προτύπων που θέτει η Επιτροπή για
έργα και προγράμματα αξιολόγησης).

3 . Ικανότητα στον τομέα ΕΤΑ για τον οποίο υπο
βάλει την προσφορά του o υποψήφιος (βλέπε
σημείο 5).

B) Τιμή (συνολική).

17 . Λοιπές πληροφορίες: Περιλαμβάνονται στα έγγραφα του
διαγωνισμού (βλέπε σημείο 8 ).

18 . Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 18 . 12 . 1995 .

19 . Ημερομηνία παραλαβής της προκήρυξης από την Υπη
ρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινο
τήτων: 18 . 12 . 1995 .

b) Αιεύϋννση αποστολής των προσφορών: Βλέπε ση
μείο 1 .

c) Γλώσσα σύνταξης των προσφορών: Οι προσφορές
συντάσσονται σε μία από τις επίσημες γλώσσες της
Κοινότητας .

10 . a) Πρόσωπα που επιτρέπεται να παρευρίσκονται κατά
την αποσφράγιση των προσφορών: Αρμόδιοι υπάλ
ληλοι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 1 εξουσιοδοτη
μένος εκπρόσωπος κάθε υποψηφίου .

b) Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης των προ
σφορών: Στις 13.2.1996(10.00) στο κτίριο Jean
Monnet - αίθουσα συνεδριάσεων Μ5 , L-2920 Λουξεμ
βούργο .

11 . Εγγυήσεις και λοιπές εξασφαλίσεις: Εάν η συνολική
αξία της σύμβασης ξεπερνά τα 300 000 ECU, απαιτείται
από τον υποψήφιο η καταβολή τραπεζικής εγγύησης
ποσού ίσου με την προκαταβολή .

12 . Κύριοι όροι χρηματοδότησης και πληρωμών: Σύμφωνα
με τους γενικούς όρους σύναψης συμβάσεων της Επι
τροπής (βλέπε σημείο 8).

13 . Νομική μορφή σε περίπτωση κατακύρωσης της σύμ
βασης σε κοινοπραξία: Δεν αναφέρεται.

14 . Πληροφοριακά στοιχεία σχετικά με την κατάσταση του
υποψηφίου, κα&ώς και στοιχεία και διατυπώσεις που
είναι απαραίτητες για την αξιολόγηση των όρων οικονο
μικού και τεχνικού χαρακτήρα που πρέπει να πληρούν οι
υποψήφιοι (κριτήρια επιλογής):


